

	<p>Urząd Miejski Gminy w Rakoniewicach Osiedle Drzymały 25 62-067 Rakoniewice ☎ /0-61/ 44-41-002 , 29 -365-50 , fax. /0-61/ 44-41-139</p>	<p>Karta usług Nr OR.0143.42</p>
<p>Rejestracja i zawarcie małżeństwa w formie wyznaniowej ze skutkiem cywilno-prawnym. Wydawanie zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa.</p>		
<p><i>Podstawa prawna</i></p>	<p>- Ustawa z dnia 28 listopada 2014r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U z 2014r. poz. 1741 ze zm.)</p> <p>- Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity Dz. U. z 2014r., poz. 1628 ze zm.)</p>	
<p><i>Wymagane dokumenty</i></p>	<p>Zgłoszenie zamiaru zawarcia związku małżeńskiego:</p> <ul style="list-style-type: none">- Dowody osobiste osób zamierzających zawrzeć związek małżeński (nupturientów). <p>Posiadanie odpisów skróconych aktów nie jest obowiązkowe ale ich posiadanie ułatwi dokonanie czynności:</p> <ul style="list-style-type: none">- Odpisy skrócone aktów urodzeń nupturientów wydane przez USC właściwy dla miejsca urodzenia (nie dotyczy osób, których akty urodzenia zostały sporządzone w USC w Rakoniewicach).- przy składaniu dokumentów w sprawie wydania zaświadczenia oboje nupturienti podpisują sporządzone zapewnienie. <p><u>Ponadto należy dołączyć następujące dokumenty:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Osoby, które pozostawały już w związku małżeńskim (odpowiednio):<ul style="list-style-type: none">- odpis skrócony aktu małżeństwa z adnotacją o rozwodzie (dla osób rozwiedzionych)- odpis skrócony aktu zgonu współmałżonka (dla wdowców i wdów)- Nieletnie kobiety: prawomocne postanowienie sądu zezwalające na zawarcie małżeństwa kobiecie w wieku 16-18 lat- Cudzoziemcy:<ul style="list-style-type: none">- odpis skrócony aktu urodzenia, a jeśli pozostawał uprzednio w związku małżeńskim- odpis aktu małżeństwa z adnotacją o jego ustaniu, unieważnieniu albo stwierdzeniu jego nieistnienia- dokument stwierdzający możliwość zawarcia małżeństwa wg prawa ojczystego albo prawomocne postanowienie sądu o zwolnieniu cudzoziemca od obowiązku złożenia takiego dokumentu.- pisemne zapewnienie o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa złożone przed kierownikiem USC względnie w polskim urzędzie konsularnym albo przed notariuszem wg miejsca zamieszkania za granicą- dowód tożsamości (paszport oraz karta pobytu jeśli została	

	<p>wydana)</p> <p>Rejestracji małżeństwa dokonuje kierownik USC na podstawie zaświadczenia przekazanego przez duchownego.</p> <p>Podanie o wydanie odpisu z aktu małżeństwa (druk podania stanowi załącznik do niniejszej procedury).</p>
<i>Oplaty</i>	Opłata skarbową za sporządzenie aktu małżeństwa – 84,00 zł (gdy akt małżeństwa będzie sporządzony w tutejszym USC) płatne w dniu wydania zaświadczeń.
<i>Termin odpowiedzi</i>	<p>Zaświadczenie jest ważne przez okres 6 miesięcy od dnia wydania zaświadczeń.</p> <p>Sporządzenie aktu małżeństwa do dwóch tygodni od daty zawarcia małżeństwa wyznaniowego. Odmowa sporządzenia aktu małżeństwa do 30 dni.</p>
<i>Jednostka i stanowisko odpowiedzialne</i>	<p>Urząd Miejski Gminy Rakoniewice, Osiedle Drzymały 25, Pokój nr 10, 62 – 067 Rakoniewice, Tel. 061-29 365 36</p> <p>Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego</p>
<i>Tryb odwoławczy</i>	Osoba zainteresowana w terminie 14 dni od dnia doręczenia jej pisma (odpowiednio) o odmowie wydania zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa lub sporządzenia aktu małżeństwa może wystąpić z wnioskiem do sądu rejonowego właściwego ze względu na siedzibę Urzędu Stanu Cywilnego o rozstrzygnięcie. Prawomocne postanowienie sądu wiąże kierownika USC.
<i>Uwagi</i>	<p>Zaświadczenie wydaje wybrany przez zainteresowane strony kierownik Urzędu stanu cywilnego</p> <p>Zaświadczenie (do ślubu konkordatowego) stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa- wydaje się w oparciu o art. 145 Ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego.</p> <p>Obowiązuje od 1 marca 2015r. w oparciu o art. 145 Ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego.</p>
<i>Formularze i wnioski do pobrania</i>	brak

<i>Czynność</i>	Opracował:	Sprawdził:	Zaopiniował:	Zaakceptował	Zatwierdził:
<i>Osoba</i>	Magdalena Augustyniak	Jarosław Marciniak		Jarosław Marciniak	Gerard Tomiak
<i>Stanowisko</i>	z-ca Kierownika USC	Sekretarz	Radca prawny	Sekretarz	Burmistrz
<i>Data</i>					
<i>Podpis</i>					

UWAGA: Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy.